
04/07/2022 17:07 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1045978&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Assuntos Administrativos
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00007/2022 
 

Às 15:39 horas do dia 04 de julho de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. CARLA BAKSYS PINTO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23000020150202097,
Pregão nº 00007/2022. 

 
Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 5.050.854,2400
Situação: Homologado

Adjudicado para: REAL JG FACILITIES LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.026.546,4700 , com valor negociado a
R$ 4.026.474,6000 .

Itens do grupo:

 1 - Serviço Especializado de Limpeza

 2 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: Prestação de Serviço de limpeza e conservação
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.733.910,3600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: REAL JG FACILITIES LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.723.000,0000 , com valor negociado a
R$ 3.722.928,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/07/2022
15:33:33 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REAL JG FACILITIES LTDA,
CNPJ/CPF:08.247.960/0001-62, Melhor lance : R$ 3.723.000,0000, Valor

Negociado : R$ 3.722.928,6000. Motivo: Máximo Aceitável.

Homologado 04/07/2022
15:39:07

CARLA
BAKSYS
PINTO

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades
Descrição Complementar: Prestação de Serviço de limpeza e conservação - outras necessidades (fornecimento de
material de higiene por demanda). O fornecimento de materiais de higiene será feito por unidade conforme a
demanda mensal e não por metro quadrado.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Máximo Aceitável: R$ 316.943,8800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado



04/07/2022 17:07 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1045978&tipo=t 2/2

Adjudicado para: REAL JG FACILITIES LTDA , pelo melhor lance de R$ 303.546,4700 , com valor negociado a
R$ 303.546,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/07/2022
15:33:33 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REAL JG FACILITIES LTDA,
CNPJ/CPF:08.247.960/0001-62, Melhor lance : R$ 303.546,4700, Valor

Negociado : R$ 303.546,0000. Motivo: Máximo Aceitável.

Homologado 04/07/2022
15:39:09

CARLA
BAKSYS
PINTO

Fim do documento


